БашЉортостан республиКаhы

ОКТЯБРЬСКИЙ ЉАЛАhЫ

Љала округы Советы
452620,  Октябрьский ҡалаhы,
Чапаев урамы, 23

	[image: image1.png]

	Республика  Башкортостан

СОВЕТ ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ГОРОД ОКТЯБРЬСКИЙ

452620, город Октябрьский,
улица Чапаева, 23

Четвертый созыв
	                       ЉАРАР
	          ПОСТАНОВЛЕНИЕ

          «22» августа  2019 й.                     № 15

      «22» августа  2019 г.
Об изменении  плана работы органа  внешнего
муниципального финансового контроля городского округа
город Октябрьский  Республики Башкортостан  на 2019 год
  Руководствуясь Порядком осуществления внешнего муниципального финансового контроля в городском округе город Октябрьский Республики Башкортостан, утвержденным решением Совета городского округа от 26.10.2017 №143, на основании служебной записки аудитора Ахметзяновой Л.М. от 21.08.2019

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. План работы органа внешнего муниципального финансового контроля городского округа город Октябрьский Республики Башкортостан на 2019 год, утвержденный постановлением Совета городского округа от 29 декабря 2018      № 11(с изменениями, утвержденными постановлением Совета городского округа от 21 мая 2019  № 14), изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
          2.  Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
      Председатель Совета

      городского округа

А.А. Имангулов

                                                                                  Приложение к постановлению

                                                                                   председателя Совета  городского округа город

Октябрьский Республики Башкортостан

    от 22 августа 2019 года № 15
План работы органа  внешнего муниципального финансового контроля
городского округа город Октябрьский Республики Башкортостан

 на 2019 год
	№ п/п
	Наименование мероприятий

	Срок проведения мероприятий
	Ответственные исполнители

	I. Экспертно-аналитическая деятельность

	1.1.
	Анализ режима работы муниципальных дошкольных образовательных учреждений городского округа город Октябрьский
	январь-февраль
	аудитор

Ахметзянова Л.М.

	1.2.
	Внешняя проверка отчета об исполнении бюджета городского округа город Октябрьский Республики Башкортостан за 2018 год
	апрель
	аудитор

Ахметзянова Л.М.

	1.3.
	Проведение экспертизы и подготовка заключения на проект решения Совета городского округа город Октябрьский «Об утверждении отчета об исполнении бюджета городского округа город Октябрьский Республики Башкортостан за 2018 год»
	апрель
	аудитор

Ахметзянова Л.М.

	1.4.
	Мониторинг исполнения бюджета городского округа город Октябрьский Республики Башкортостан за 1 квартал 2019 года
	май
	аудитор

Ахметзянова Л.М.

	1.5.
	Мониторинг исполнения бюджета городского округа город Октябрьский Республики Башкортостан за 1 полугодие 2019 года
	июль
	аудитор

Ахметзянова Л.М.

	1.6.
	Экспертиза проектов муниципальных правовых актов (включая обоснованность финансово-экономических обоснований) в части, касающейся расходных обязательств и использования имущества городского округа город Октябрьский Республики Башкортостан
	в течение года

(по мере поступления)
	аудитор

Ахметзянова Л.М.

инспектор Шафигуллина А.Н.

	1.7.
	Экспертиза проектов решений Совета городского округа «О внесении изменений в решение «О бюджете городского округа город Октябрьский Республики Башкортостан на 2019 год и на плановый период 2020 и             2021 годов»
	в течение года

(по мере поступления)
	        аудитор

Ахметзянова Л.М.

инспектор Шафигуллина А.Н.

	1.8.
	Мониторинг исполнения бюджета городского округа город Октябрьский за 9 месяцев 2019 года
	октябрь
	 аудитор

Ахметзянова Л.М.

	1.9.
	Экспертиза проекта решения Совета городского округа «О бюджете городского округа город Октябрьский Республики Башкортостан на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов». Анализ социально-экономического положения в городском округе город Октябрьский
	ноябрь
	аудитор

Ахметзянова Л.М.

	1.10.
	Анализ бюджетного процесса и подготовка предложений по его совершенствованию
	в течение года

	аудитор

Ахметзянова Л.М.

	1.11.
	Финансово-экономическая экспертиза проектов муниципальных программ городского округа город Октябрьский Республики Башкортостан и внесения изменений в программы
	в течение года

(по мере поступления)
	аудитор

Ахметзянова Л.М.

инспектор Шафигуллина А.Н.

	1.12.
	Оценка эффективности предоставления налоговых и иных льгот и преимуществ, бюджетных кредитов за счет средств бюджета городского округа город Октябрьский Республики Башкортостан
	в течение года

(по мере поступления проектов решений Совета)
	аудитор

Ахметзянова Л.М.

инспектор Шафигуллина А.Н.

	                                                      II. Контрольная деятельность

	2.1.
	Проверка целевого и эффективного  использования средств бюджета городского округа город Октябрьский, выделенных на содержание эксплуатационного участка МБУ «Благоустройство» в 2017-2018 гг.
	февраль
	аудитор

Ахметзянова Л.М.
инспектор Шафигуллина А.Н.

	2.2.
	Внешняя проверка бюджетной отчетности главных администраторов бюджетных средств городского округа город Октябрьский Республики Башкортостан за 2018 год
	март-апрель
	аудитор

Ахметзянова Л.М.

	2.3.
	Проверка законности, результативности и целевого использования субсидий, выделенных из бюджета городского округа город Октябрьский МБУ «Детская школа искусств  №1» городского округа город Октябрьский Республики Башкортостан   в 2017-2018 гг.
	март
	инспектор Шафигуллина А.Н.

	2.4.
	Проверка соблюдения трудового законодательства в хозяйственном участке МБУ «Благоустройство» в 2018 году и текущем периоде 2019 года.
	март-апрель
	аудитор

Ахметзянова Л.М.

	2.5.
	Проверка законности, результативности и целевого использования субсидий, выделенных МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №13» городского округа город Октябрьский Республики Башкортостан в 2017-2018 гг.
	апрель
	инспектор Шафигуллина А.Н.

	2.6.
	Проверка целевого и эффективного использования бюджетных средств, выделенных МКУ «Управление по гражданской обороне, защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций городского округа город Октябрьский Республики Башкортостан» в 2017-2018 гг.
	май-июнь
	аудитор

Ахметзянова Л.М.

инспектор Шафигуллина А.Н.

	2.7.
	Проверка законности, результативности и целевого использования субсидий, выделенных из бюджета городского округа город Октябрьский МАДОУ Центр развития ребенка – детский сад      № 14 «Шатлык» в 2017-2018 гг.
	июнь-июль
	инспектор Шафигуллина А.Н.

	2.8.
	Проверка целевого и эффективного  использования субсидий, предоставленных  из  бюджета городского округа город Октябрьский Автономной некоммерческой организации Октябрьский авиационно-технический спортивный клуб дополнительного образования им.  Б.Г. Зарипова  в 2017-2018 гг.
	август
	аудитор

Ахметзянова Л.М.

	2.9.
	Проверка законности, результативности и целевого использования субсидий, выделенных из бюджета городского округа город Октябрьский МБУ «Дворец молодежи» городского округа город Октябрьский Республики Башкортостан в 2017-2018 гг.
	сентябрь-октябрь
	аудитор

Ахметзянова Л.М.

инспектор Шафигуллина А.Н.

	2.10.
	Проверка финансово-хозяйственной деятельности и использования имущества МУП «ДорСтройРемонт» за 2017-2018 гг.
	октябрь-ноябрь
	аудитор

Ахметзянова Л.М.

инспектор Шафигуллина А.Н.

	2.11.
	Проверка соблюдения порядка управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности, Комитетом по управлению собственностью  МЗ и ИО РБ в г.Октябрьском в 2017-2018 гг.
	ноябрь-декабрь
	инспектор Шафигуллина А.Н.

	2.12.
	Анализ и оценка законности, целесообразности, обоснованности, своевременности, эффективности и результативности расходов бюджета городского округа на закупки по заключенным контрактам
	в течение года

(при проведении контрольных мероприятий)
	аудитор

Ахметзянова Л.М.

инспектор Шафигуллина А.Н.

	2.13.
	Подготовка предложений по совершенствованию осуществления главными администраторами бюджетных средств внутреннего финансового контроля
	в течение года

(при проведении контрольных мероприятий)
	аудитор

Ахметзянова Л.М.
инспектор Шафигуллина А.Н.

	III. Методическая  и текущая деятельность

	3.1.
	Подготовка и представление в Совет городского округа город Октябрьский Республики Башкортостан отчета о деятельности органа внешнего муниципального финансового контроля за 2018 год
	январь
	аудитор

Ахметзянова Л.М.

	3.2.
	Подготовка и составление отчета о деятельности органа внешнего муниципального финансового контроля за 2018 год и  представление в Совет КСО Республики Башкортостан
	январь

	аудитор

Ахметзянова Л.М.

	3.3.
	Работа с архивными документами, подготовка и передача дел в городской архив
	в течение года
	аудитор

Ахметзянова Л.М.

инспектор

Шафигуллина А.Н.

	3.4.
	Разработка и утверждение стандартов и методик осуществления внешнего муниципального финансового контроля для проведения контрольных и экспертно-аналитических мероприятий
	в течение года

	аудитор

Ахметзянова Л.М.

	3.5.

	Подготовка проектов нормативных актов, необходимых для осуществления текущей деятельности по вопросам внешнего финансового контроля и другим вопросам в пределах полномочий
	в течение года
	аудитор

Ахметзянова Л.М.

	3.6.
	Внесение представлений и предписаний по результатам проведенных контрольных мероприятий
	в течение года
	аудитор

Ахметзянова Л.М.

инспектор

Шафигуллина А.Н.

	3.7.
	Осуществление контроля за исполнением представлений и предписаний в части устранения нарушений и выполнения предложений по результатам проведённых контрольных и экспертно-аналитических мероприятий
	в течение года
	аудитор

Ахметзянова Л.М.

инспектор

Шафигуллина А.Н.

	3.8.
	Участие в заседаниях Совета городского округа город Октябрьский Республики Башкортостан и в заседаниях постоянных депутатских комиссий Совета городского округа
	в течение года
	аудитор

Ахметзянова Л.М.

	3.9.
	Участие в совещаниях и мероприятиях, проводимых администрацией городского округа город Октябрьский по вопросам, входящим в компетенцию органа внешнего муниципального финансового контроля
	в течение года
	аудитор

Ахметзянова Л.М. инспектор

Шафигуллина А.Н.

	3.10.
	Участие в коллегиях, семинарах, совещаниях и конференциях, проводимых КСП Республики Башкортостан, Советом КСО Республики Башкортостан
	в течение года

(по приглашению)
	аудитор

Ахметзянова Л.М.

инспектор

Шафигуллина А.Н.

	3.11.
	Участие в пределах полномочий в мероприятиях, направленных на противодействие коррупции

	в течение года
	аудитор

Ахметзянова Л.М.

инспектор

Шафигуллина А.Н.

	3.12.
	Взаимодействие с контролирующими органами Республики Башкортостан и городского округа город Октябрьский Республики Башкортостан, обмен опытом с другими контрольно-счетными органами Республики Башкортостан
	в течение года
	аудитор

Ахметзянова Л.М.

инспектор

Шафигуллина А.Н.

	3.13.
	Организация и проведение мероприятий по профессиональному развитию, переподготовке и повышению квалификации сотрудников
	в течение года
	аудитор

Ахметзянова Л.М.

инспектор Шафигуллина А.Н.

	3.14.
	Рассмотрение запросов и обращений от юридических лиц и граждан по вопросам использования бюджетных средств и муниципального имущества; подготовка ответов по ним
	в течение года

(по мере поступления)
	аудитор

Ахметзянова Л.М.

инспектор

Шафигуллина А.Н.

	3.15.
	Формирование плана работы органа внешнего  муниципального финансового контроля на 2020 год
	декабрь
	аудитор

Ахметзянова Л.М.